
ОФИЦИАЛЬНО

Приложение к газете «ЯСЕНЕВО»

спецвыпуск,
ноябрь 2014 г.

Об утверждении исполнения бюджета  муниципального округа Ясенево за 9 месяцев 2014 года

Аппарат Совета депутатов муниципального округа Ясенево. 
Постановление от 1 октября 2014 года № 02-01-04/192-па

В соответствии с пунктом 5 статьи 
264.2 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, пунктом 6 
статьи 52 Федерального закона от 
06.10.2003  года №131‑ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 4 статьи 52 
Устава муниципального округа 
Ясенево, пунктом 21.4 Положения о 
бюджетном процессе в муниципаль‑
ном округе Ясенево, аппарат Совета 
депутатов муниципального округа 
Ясенево постановляет:

1. Утвердить:
1.1. отчет об исполнении бюджета 

муниципального округа Ясенево за 9 
месяцев 2014 года, включающий в себя:

—  Исполнение бюджета муници‑
пального округа Ясенево по доходам 
за 9 месяцев 2014  года — 28945,8 
тыс.руб. (приложение 1);

—  Исполнение бюджета муници‑
пального округа Ясенево по расхо‑
дам за 9 месяцев 2014 года — 27181,6 
тыс.руб. (приложение 2);

—  Исполнение бюджета муници‑
пального округа Ясенево по ведом‑

ственной структуре за 9 месяцев 
2014 года — 27181,6 тыс.руб. (прило‑
жение 3).

—  Исполнение бюджета муници‑
пального округа Ясенево по источ‑
никам финансирования дефицита 
бюджета внутригородского муници‑
пального образования за 9 месяцев 
2014 года — 1764,2 тыс.руб. (прило‑
жение 4)

1.2. Фактическую численность 
сотрудников аппарата Совета депута‑
тов муниципального округа Ясенево 
по состоянию на 1 апреля 2014 года — 

33 человека, денежное содержание — 
4891,3 тыс.руб.; на 01 октября 
2014  года — 5 человек, денежное 
содержание 8 389,0 тыс.руб.

2.  Главному бухгалтеру аппарата 
Совета депутатов муниципального 
округа Ясенево Равчеевой Н. Н. напра‑
вить отчет об исполнении бюджета 
муниципального округа Ясенево за 9 
месяцев 2014  года в Совет депутатов 
муниципального округа Ясенево и 
Бюджетно-финансовую комиссию 
Совета депутатов муниципального 
округа Ясенево.

3.  Настоящее постановление всту‑
пает в силу со дня его подписания.

4.  Опубликовать настоящее 
постановление в приложении 
«Муниципальный вестник» к район‑
ной газете «Ясенево».

5.  Контроль за исполнением 
настоящего постановления оставить 
за главой муниципального округа 
Ясенево И. В. Гришиной.

Глава 
муниципального округа 
Ясенево И. В. Гришина

Группа Подгруппа Статья 
Подст Элемент Программа КБК Наименование доходов Утверждено на 2014 Исполнено за 9 месяцев 

2014
1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 40 983,80 28 945,80
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы с физических лиц 21 669,30 13 625,10
1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы с физических лиц с доходов, облагае мых по налоговой ставке, с доходов установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ
21 669,30 13 625,10

      Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

  5,90

1 16 90030 03 0000 140 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

 389,40

2 00 0000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 16 254,50 13 532,40
2 02 0000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ, кроме бюджетов государственных 

внебюджетных фондов
16 254,50 13 532,40

2 02 03024 03 0001 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по образованию и организации 
деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 333,10 883,00

2 02 03024 03 0002 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по содержанию муниципальных 
служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной и спортивной работы с 
населением по месту жительства

2 464,80 1 937,90

2 02 03024 03 0003 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации 3 062,10 2 779,40
полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитательной, работы с населением 
по месту жительства

3 324,50 3 310,60

2 02 03024 03 0005 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

6 070,00 4 621,50

2 02 04999 03 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 3 060,00 3 060,00
2 19 03000 03 0000 151 Возврат остатков субвенций субсидий из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
 -1 669,10 

2 18 03010 03 0000 180 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

 2,10

Приложение 1 к постановлению аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 01.10.2014 № 02-01-04/192-па

Приложение 2 к постановлению аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 01.10.2014 № 02-01-04/192-па

ДОХОДЫ (в тыс. руб.)

РАСХОДЫ (в тыс. руб.)
Наименование Раз дел Подразд Целевая ста-

тья Вид расх утверждено на 2014 исполнено  
за 9 месяцев 2014

ИТОГО РАСХОДОВ     41 189,30 27 181,60
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   27 929,80 17 835,50
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02   1 589,50 1 177,10
Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 01  1 589,50 1 177,10
Фонд оплаты труда и страховые взносы    121 1 269,00 949,40
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    122 205,30 157,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд    244 115,20 69,90
Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и местного самоуправления (депутаты) 01 03   3 230,00 3 153,00
Депутаты Совета депутатов муниципального округа 01 03 31 А 01 02 244 170,00 153,00
Прочие межбюджетные трансферты 01 03 33 А 04 01 880 3 060,00 3 000,00
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04   22 419,60 13 151,10
в том числе:       
Глава администрации 01 04 31 Б 01 01  2 647,10 961,50
Фонд оплаты труда и страховые взносы    121 1 269,00 438,20
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    122 1 103,70 471,70
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд    244 274,40 51,60
Обеспечение деятельности в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 01 04 31 Б 01 05  12 850,50 6 589,30
Фонд оплаты труда и страховые взносы    121 6 613,10 3 777,40
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    122 877,70 280,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд    244 4 035,70 2 242,20
Пособия и компенсации гражданам  и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств    321 1 304,00 270,80
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей    852 20,00 18,10
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, 
осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

01 04 33 А 01 01  1 395,10 883,00

из них:       
 субвенции из бюджета города Москвы 01 04 33 А 01 01  1 333,10 883,00
за счет средств местного бюджета 01 04 33 А 01 21  62,00 0,00
Фонд оплаты труда и страховые взносы    121 882,60 632,80
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    122 126,90 126,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд    244 323,60 123,40
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, 
осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, за счет средств местного бюд‑
жета

01 04 33 А 01 21 122 62,00 0,00

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, 
осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по 
месту жительства

01 04 33 А 01 02  2 464,80 1 937,90

из них:       
 субвенции из бюджета города Москвы 01 04 33 А 01 02  2 464,80 1 937,90
Фонд оплаты труда и страховые взносы    121 1 547,10 1 285,30
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    122 121,60 121,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд    244 796,10 531,10
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, 
осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа

01 04 33 А 01 04  3 062,10 2 779,40

из них:       
 субвенции из бюджета города Москвы 01 04 33 А 01 04  3 062,10 2 779,40
Фонд оплаты труда и страховые взносы    121 2 116,40 2 084,40
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    122 188,50 188,40
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд    244 757,20 506,60
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 01 11 32 А 01 00  201,40 0,00
Резервный фонд 01 11 32 А 01 00 870 201,40 0,00
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 04  129,30 129,30
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 31 Б 01 04 244 129,30 129,30
Другие общегосударственные вопросы 01 13 31 Б 01 99  360,00 225,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд    244 360,00 225,00
Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 03 09 35 Е 01 14  100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд    244 100,00 0,00
Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 05  2 235,00 1 021,40
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд    244 2 235,00 1 021,40
Субсидии бюджетам муниципальных округов для осуществления переданных полномочий по организации досуговой и социально-воспитатель‑
ной работы с населением по месту жительства

08 04 09 Г 07 01 244 43,10 29,20



2 Спецвыпуск, ноябрь 2014

ОФИЦИАЛЬНО

Наименование Раз дел Подразд Целевая ста-
тья Вид расх утверждено на 2014 исполнено  

за 9 месяцев 2014
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд     43,10 29,20
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказания государственных услуг 
(выполнение работ)

08 04 09 Г 07 01 611 3 281,40 3 281,40

Субсидии бюджетам муниципальных округов для осуществления переданных полномочий по организации досуговой и социально-воспитатель‑
ной работы с населением по месту жительства, за счет средств местного бюджета

08 04 09 Г 07 21 244 130,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд    244 130,00 0,00
Физическая культура и спорт 11 00   6 070,00 4 621,50
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий  по организации физкультурно-оздорови‑
тельной и спортивной работы с населением по месту жительства

11 02 10 А 03 01  6 070,00 4 621,50

из них:       
субвенции из бюджета города Москвы 11 02 10 А 03 01  3 010,00 1 561,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд    244 3 010,00 1 561,50
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказания государственных услуг 
(выполнение работ)

11 02 10 А 03 01 611 3 060,00 3 060,00

Периодическая печать и издательства 12 02 35 Е 01 03  1 200,00 276,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд    244 1 200,00 276,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 35 Е 01 03  200,00 116,60
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд    244 200,00 116,60

Наименование Раз Под Целевая Утверждено  
на 2014

Исполнено  
за 9 месяцев 2014

дел разд статья
ИТОГО РАСХОДОВ    40 989,3 27 181,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00  27 929,8 17 835,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального округа 01 02 31 А 01 01 1 589,5 1 177,10
Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и местного самоуправления (депутаты) 01 03 31 А 01 02 170,0 153,00
Прочие межбюджетные трансферты 01 03 33 А 04 01 3 060,0 3 000,00
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04  22 419,6 13 151,10
в том числе:      
Глава администрации 01 04 31 Б 01 01 2 647,1 961,50
Обеспечение деятельности в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 01 04 31 Б 01 05 12 850,5 6 589,30
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих 
организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

01 04 33 А 01 01 1 395,1 883,0

из них:      
 субвенции из бюджета города Москвы 01 04 33 А 01 01 1 333,1 883,00
за счет средств местного бюджета 01 04 33 А 01 21 62,0 0,00
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих 
организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

01 04 33 А 01 02 2 464,8 1 937,90

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих 
организацию опеки, попечительства и патронажа

01 04 33 А 01 04 3 062,1 2 779,40

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 01 11 32 А 01 00 201,4 0,00
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 04 129,3 129,30
Другие общегосударственные вопросы 01 13 31 Б 01 99 360,0 225,00
Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 03 09 35 Е 01 14 100,0 0,00
Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 05 2 235,0 1 021,40
Субсидии бюджетам муниципальных округов для осуществления переданных полномочий по организации досуговой и социально-воспитательной работы с населени‑
ем по месту жительства

08 04 09 Г 07 01 3 324,5 3 310,60

Субсидии бюджетам муниципальных округов для осуществления переданных полномочий по организации досуговой и социально-воспитательной работы с населени‑
ем по месту жительства, за счет средств местного бюджета

08 04 09 Г 07 21 130,0 0,00

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий  по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работы с населением по месту жительства

11 02 10 А 03 01 6 070,0 4 621,50

из них:      
субвенции из бюджета города Москвы 11 02 10 А 03 01 6 070,0 4 621,50
Периодическая печать и издательства 12 02 35 Е 01 03 1 200,00 276,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 35 Е 01 03 200,0 116,60

Код источника финансирования дефицита бюджета Наименование показателя Утвержденные бюджетные назначения Исполнено за 9 месяцев 2014 г.
900 90000000000000 000 Источники финансирования дефицита бюджетов - всего   
900 01050000000000 000 Изменение остатков средств 205,50 -1 764,20
900 01050201030000 510 Увеличение остатков средств -40 983,80 -34 675,70
900 01050201030000 610 Уменьшение остатков средств 41 189,30 32 911,50

Приложение 3 к постановлению аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 01.10.2014 № 02-01-04/192-па

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 21.10.2014 № 14/1

Приложение 4 к постановлению аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 01.10.2014 № 02-01-04/192-па

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Ясенево

План межевания квартала, ограниченного: Новоясеневским проспектом, 
границей территории природного парка «Битцевский лес», Голубинской 
улицей, улицей Паустовского

Источники финансирования дефицитов бюджетов

О проекте межевания квартала, ограниченного: Новоясеневским пр-том, границей территории природного 
парка «Битцевский лес», ул. Голубинской, ул. Паустовского

Совет депутатов муниципального округа Ясенево. Решение от 21  октября  2014 г. № 14/1

В соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации мест‑
ного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 2 статьи 69 Закона 
города Москвы от 25.06.2008 № 28 
«Градостроительный кодекс города 
Москвы», подпунктом 16 пункта 1 ста‑
тьи 9 Устава муниципального округа 
Ясенево и письмом префектуры Юго-
Западного административного округа 
города Москвы от 25.09.2014 № 12-08-
2463/4, Совет депутатов муниципаль‑
ного округа Ясенево решил:

1. Представленный префектурой 
Юго-Западного административного 
округа города Москвы, разработан‑
ный ГУП «Научно-исследовательский 
и проектный институт Генерального 
плана города Москвы», проект меже‑
вания квартала, ограниченного: 
Новоясеневским проспектом, гра‑
ницей территории природного 
парка «Битцевский лес», Голубинской 
улицей, улицей Паустовского, при‑
нять к сведению.

2. Предложить ГУП «Научно-
исследовательский и проектный 

институт Генерального плана города 
Москвы» доработать проект в части 
увеличения и изменения конфигу‑
рации территории, отведенной под 
многоквартирные жилые дома в 
соответствии с предусмотренными 
федеральным законодательством 
нормативами в тех случаях, где это 
позволяет текущая застройка.

Обратить особое внимание на 
увеличение участков многоквартир‑
ных жилых домов, расположенных 
по адресам: ул. Паустовского, д. 5, ул. 
Голубинская, д. 19, корп.1, ул. 

Голубинская, д. 19, корп. 2, ул. 
Голубинская,           д. 19, корп.3.

3. Рекомендовать органам испол‑
нительной власти города Москвы, 
руководствуясь статьей 67 Закона 
города Москвы от 25.06.2008 № 28 
«Градостроительный кодекс города 
Москвы», обеспечить полное инфор‑
мирование населения о проведении 
публичных слушаний по представ‑
ленному проекту межевания.

4. Направить копию настоящего реше‑
ния в Окружную комиссию по вопросам 
градостроительства, землепользования и 

застройки при Правительстве Москвы в 
Юго-Западном административном округе 
города Москвы.

5. Настоящее решение вступает в 
силу со дня принятия.

6. Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить на 
главу муниципального округа 
Ясенево И.В. Гришину.

Решение принято единогласно.
.Глава 

муниципального округа 
Ясенево 

И. В. Гришина

Условные обозначения к планам межевания территории



3Спецвыпуск, ноябрь 2014

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

О направлении обращения в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы о 
переименовании бульвара «Бульвар (проектный) между Тарусской и Ясногорской улицами» в «Бульвар им. 
Архитектора Белопольского»

О передвижке финансовых средств бюджета муниципального округа Ясенево

Совет депутатов муниципального округа Ясенево. 
Решение от 21 октября  2014 г. № 14/6

Совет депутатов муниципального округа Ясенево. 
Решение от 21 октября  2014 г. № 14/10

В соответствии с Законом города 
Москвы от 08.10.1997 N 40–70 «О 
наименовании территориальных 
единиц, улиц и станций метрополи‑
тена города Москвы», обращением 
управы района Ясенево города 
Москвы от 26.09.2014 № ЯС 
05–1557 / 4, в целях увековечивания 
памяти архитектора Белопольского, 
Совет депутатов муниципального 

округа Ясенево решил:
1. Поддержать предложение упра‑

вы района Ясенево города Москвы о 
переименовании бульвара «Бульвар 
(проектный) между Тарусской и 
Ясногорской улицами» в «Бульвар 
им. Архитектора Белопольского».

2. Обратиться в префектуру Юго-
Западного административного 
округа города Москвы о направле‑

нии материалов о переименовании 
бульвара «Бульвар (проектный) 
между Тарусской и Ясногорской 
улицами» в «Бульвар им. Архитектора 
Белопольского» в специальный 
уполномоченный орган при 
Правительстве Москвы для последу‑
ющего включения наименования 
улицы в Общемосковский класси‑
фикатор улиц Москвы.

3. Опубликовать настоящее реше‑
ние в приложении «Муниципальный 
вестник» к районной газете 
«Ясенево» и разместить на офици‑
альном сайте органов местного 
самоуправления муниципального 
округа Ясенево в информационно 
— телекоммуникационной сети 
«Интернет» http://moyasenevo.ru / .

4. Настоящее решение вступает в 

силу со дня принятия.
5.  Контроль за выполнением 

настоящего решения возложить на 
главу муниципального округа 
Ясенево И. В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального 
округа Ясенево 
И. В. Гришина

В соответствии с Законом города 
Москвы от 06.11.2002  г. № 56 «Об 
организации местного самоуправ‑
ления в городе Москве», Уставом 
муниципального округа Ясенево, 
Положением о бюджетном процессе 
в муниципальном округе Ясенево 

Совет депутатов муниципального 
округа Ясенево решил:

1.  Утвердить передвижку 
финансовых средств бюджета 
муниципального округа Ясенево 
на сумму 192 700 (сто девяносто 
две тысячи семьсот) рублей 00 

копеек (Приложение).
2. Опубликовать настоящее реше‑

ние в приложении «Муниципальный 
вестник» к районной газете 
«Ясенево» и разместить на офици‑
альном сайте органов местного 
самоуправления муниципального 

округа Ясенево в информационно 
— телекоммуникационной сети 
«Интернет» http://moyasenevo.ru. / .

3. Настоящее решение вступает в 
силу со дня его принятия.

4.  Контроль за исполнением 
настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа 
Ясенево И. В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального 
округа Ясенево 
И.В. Гришина

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 21.10.2014 г. № 14/10
Передвижка  денежных средств

КБК Сумма КБК Сумма
0104 31Б0101 121 211 -174 800,00 0102 31А0101 121 211 174 800,00
0104 31Б0101 121 213 -17 900,00 0102 31А0101 121 213 17 900,00

ИТОГО -192 700,00  192 700,00

О присвоении Почетного звания «Почетный житель муниципального округа Ясенево»

О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Ясенево 
«О бюджете муниципального округа Ясенево на 2015 год, плановый период 2016–2017 годов»

Совет депутатов муниципального округа Ясенево.
Решение от 21 октября 2014 г. № 14 / 11

Совет депутатов муниципального округа Ясенево.
Решение от 30 октября 2014 г. № 15/1

В целях признания заслуг граждан 
Российской Федерации перед жите‑
лями муниципального округа 
Ясенево, поощрения личной деятель‑
ности, направленной на пользу муни‑
ципального округа, обеспечение его 
благополучия и процветания, в соот‑
ветствии с пп. 10 п. 2 ст. 5 Устава муни‑
ципального округа Ясенево, решени‑
ем Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево от 16.04.2013 № 7–7 
«О Почетном знаке «Почетный 
житель муниципального округа 
Ясенево»» Совет депутатов муници‑
пального округа Ясенево решил:

1.  Присвоить Почетное звание 
«Почетный житель муниципального 
округа Ясенево»:

—  Воробьевой Любови 
Константиновне;

— Гарнику Илье Давидовичу.
2.  Поручить главе муниципаль‑

ного округа Ясенево И. В. Гришиной 
вручить Почетный знак и удостове‑
рение к званию «Почетный житель 
муниципального округа Ясенево» в 
торжественной обстановке в при‑
сутствии депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Ясенево.

3. Внести в Книгу Почетных жителей 

муниципального округа Ясенево имена 
Воробьевой Любови Константиновны и 
Гарника Ильи Давидовича.

4.  Опубликовать информацию о 
присвоении Почетного звания 
«Почетный житель муниципального 
округа Ясенево» в приложении 
«Муниципальный вестник» к районной 
газете «Ясенево» и разместить на офи‑
циальном сайте http://moyasenevo.ru / в 

информационно — телекоммуникаци‑
онной сети «Интернет».

5.  Контроль за исполнением 
настоящего решения возложить на 
главу муниципального округа 
Ясенево И. В. Гришину.

Решение принято единогласно.
Глава муниципального 

округа Ясенево 
И. В. Гришина

В соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131‑ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправле‑
ния в Российской Федерации», 
Законом города Москвы от 
10.09.2008  года № 39 «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в 
городе Москве», Законом города 
Москвы от 06.11.2002  года № 56 «Об 
организации местного самоуправле‑

ния в городе Москве», подпунктом 1 
пункта 2 статьи 5, подпунктом 2 пун‑
кта 1 статьи 9, подпунктом 2 пункта 5 
статьи 42, пунктом 6 статьи 52 Устава 
муниципального округа Ясенево, 
Разделом 16 Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном округе 
Ясенево Совет депутатов муници‑
пального округа Ясенево решил:

1. Принять за основу проект реше‑
ния Совета депутатов муниципально‑
го округа Ясенево «О бюджете муни‑

ципального округа Ясенево на 
2015  год и плановый период 2016 — 
2017  годов» (далее — проект реше‑
ния) (Приложение 1).

2.  Назначить на 26 ноября 
2014 года с 18 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 
мин. по московскому времени в 
помещении ГБОУ СОШ № 1106, 
расположенном по адресу: г. 
Москва, Голубинская, д. 28, корп. 2, 
публичные слушания по проекту 
решения.

3. Для организации и проведения 
публичных слушаний по проекту 
решения создать рабочую группу и 
утвердить ее персональный состав 
(Приложение 2).

4. Опубликовать настоящее реше‑
ние в приложении «Муниципальный 
вестник» к районной газете «Ясенево» 
и разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления 
муниципального округа Ясенево в 
информационно — телекоммуника‑

ционной сети «Интернет» 
http://moyasenevo.ru / .

5.  Настоящее решение вступает в 
силу с момента принятия.

6.  Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить на 
главу муниципального округа 
Ясенево И. В. Гришину.

Решение принято единогласно.
Глава муниципального 

округа Ясенево 
И. В. Гришина

В соответствии с Бюджетным кодек‑
сом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131‑ФЗ «Об общих принципах органи‑
зации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом горо‑
да Москвы от 10.09.2008  года № 39 «О 
бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в городе Москве», Законом 
города Москвы от 06.11.2002 года № 56 
«Об организации местного самоуправ‑
ления в городе Москве», Уставом муни‑
ципального округа Ясенево, 

Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном округе Ясенево (в 
редакции решения Совета депутатов 
муниципального округа Ясенево от 
26.03.2013 № 6-10), с учетом результатов 
публичных слушаний:

1. Утвердить бюджет муниципаль‑
ного округа Ясенево на 2015  год и 
плановый период 2016 — 2017 годов 
по следующим показателям:

1.1.	 Основные характеристики 
бюджета муниципального округа 
Ясенево:

— Прогнозируемый объем 
доходов бюджета муниципально‑
го округа Ясенево в 2015  году в 
сумме 20 049,20 тысяч рублей, в 
2016  году в сумме 20 225,50 тысяч 
рублей, в 2017  году в сумме 
26 977,90 тысяч рублей 
(Приложение 1);

— Общий объем расходов бюд‑
жета муниципального округа 
Ясенево в 2015 году в сумме 20 049,20 
тысяч рублей, в 2016  году в сумме 
20 225,50 тысяч рублей, в 2017 году в 

сумме 26 977,90 тысяч рублей 
(Приложение 2);

— Ведомственная структура рас‑
ходов муниципального округа 
Ясенево на 2015  год и плановый 
период 2016 — 2017  годов 
(Приложение 3).

2. Опубликовать настоящее реше‑
ние в приложении «Муниципальный 
вестник» к районной газете «Ясенево» 
и разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления 
муниципального округа Ясенево в 

информационно — телекоммуника‑
ционной сети «Интернет» 
http://moyasenevo.ru / .

3.  Настоящее решение вступает в 
силу с 01 января 2015 года.

4.  Контроль за исполнением 
настоящего решения возложить на 
главу муниципального округа 
Ясенево И. В. Гришину.

Глава  
муниципального округа 
Ясенево И. В. Гришина 

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 30.10.2014 № 15/1
Проект решения Совета депутатов муниципального округа Ясенево

О бюджете муниципального округа Ясенево на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов



4 Спецвыпуск, ноябрь 2014

ОФИЦИАЛЬНО

О передвижке финансовых средств бюджета муниципального округа Ясенево

Передвижка  денежных средств

Совет депутатов муниципального округа Ясенево.
Решение от 30 октября  2014 г. № 15/2

В соответствии с Законом города 
Москвы от 06.11.2002  г. № 56 «Об 
организации местного самоуправ‑
ления в городе Москве», Уставом 
муниципального округа Ясенево, 
Положением о бюджетном процессе 
в муниципальном округе Ясенево 

Совет депутатов муниципального 
округа Ясенево решил:

1. Утвердить передвижку финансо‑
вых средств бюджета муниципального 
округа Ясенево на сумму 436 100,00 
(четыреста тридцать шесть тысяч сто) 
рублей 00 копеек (Приложение).

2.  Опубликовать настоящее 
решение в приложении 
«Муниципальный вестник» к рай‑
онной газете «Ясенево» и разме‑
стить на официальном сайте орга‑
нов местного самоуправления 
муниципального округа Ясенево в 

информационно — телекоммуни‑
кационной сети «Интернет» 
http://moyasenevo.ru. / .

3. Настоящее решение вступает в 
силу со дня его принятия.

4.  Контроль за исполнением 
настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа 
Ясенево И. В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального 
округа Ясенево 
И. В. Гришина

Наименование Раздел Подразд Сумма (тыс.руб.)
2015 2016 2017

ИТОГО РАСХОДОВ   20 049,2 20 225,5 26 977,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 14 622,7 14 824,7 21 710,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 400,1 1 373,7 1 373,7
Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и местного самоуправления (депутаты) 01 03 170,0 327,6 327,6
Обеспечение деятельности в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 01 04 12 109,4 11 977,2 11 974,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 0,0 6 753,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 01 11 401,0 404,0 540,0
Другие общегосударственные вопросы
(Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы) 01 13 542,2 742,2 742,2
Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 03 09 100,0 100,0 100,0
Культура и кинематография 08 00 3 926,5 3 900,8 3 767,0
Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 3 926,5 3 900,8 3 767,0
Средства массовой информации 12 00 1 400,00 1 400,00 1 400,00
Периодическая печать и издательства 12 02 1 200,00 1 200,00 1 200,00
Мероприятия в области других средств массовой информации 12 04 200,00 200,00 200,00

Группа Подгруппа Статья Подст Элемент Программа КБК Наименование доходов 2015 2016 2017
1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 20 049,20 20 225,50 26 977,90
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы с физических лиц 18 552,20 18 628,50 25 380,90
1 01 02010 01 1000 110 Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 10,00 10,00 10,00
1 01 02010 01 2000 110 Пени и проценты по соответствующему платежу 20,00 20,00 20,00
1 01 02010 01 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации
258,00 258,00 258,00

1 01 02020 01 1000 110 Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1,00 1,00 1,00
1 01 02020 01 2000 110 Пени и проценты по соответствующему платежу
1 01 02020 01 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации
3,00 3,00 3,00

1 01 02030 01 1000 110 Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 200,00 1 300,00 1 300,00
1 01 02030 01 2000 110 Пени и проценты по соответствующему платежу 4,00 4,00 4,00
1 01 02030 01 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации
1,00 1,00 1,00

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от __.__.2014 № __/__

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от __.__.2014 № __/__

Приложение 3 к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от __.__.2014 № __/__

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 30.10.2014 № 15/1

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 30.10.2014 г. № 15/2

Общий объем доходов на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов (в тыс. руб.)

Общий объем расходов на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

Ведомственная структура расходов на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

Состав рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
муниципального округа Ясенево «О бюджете муниципального округа Ясенево на 2015 год, плановый период 2016 – 2017 годы»

Наименование Раздел Подразд Целевая статья Вид расх Сумма (тыс.руб.)
2015 2016 2017

ИТОГО РАСХОДОВ     20 049,2 20 225,5 26 977,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   14 622,7 14 824,7 21 710,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02   1 400,1 1 373,7 1 373,7
Глава муниципального образования 01 02 31 А 01 01  1 400,1 1 373,7 1 373,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы    121 1 295,4 1 269,0 1 269,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    122 74,7 74,7 74,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд    244 30,0 30,0 30,0
Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и местного самоуправления (депутаты) 01 03   170,0 327,6 327,6
Депутаты Совета депутатов муниципального округа 01 03 31 Б01 02  170,0 327,6 327,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд    244 170,0 327,6 327,6
Обеспечение деятельности в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 01 04 31 Б 01 05  12 109,4 11 977,2 11 974,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы    121 5 106,1 4 855,1 4 855,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    122 373,5 373,5 373,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд    244 5 413,6 5 532,4 5 529,6
Пособия и компенсации гражданам  и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств    321 1 116,2 1 116,2 1 116,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей    852 100,0 100,0 100,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   0,0 0,0 6 753,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 07 020 0000 244 0,0 0,0 6 753,0
Резервный фонд 01 11   401,0 404,0 540,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 01 11 32 А 01 00  401,0 404,0 540,0
Резервные средства    870 401,0 401,0 401,0
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 04  142,2 142,2 142,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей    852 142,2 142,2 142,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 31 Б 01 99  400,0 600,0 600,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд    244 400,0 600,0 600,0
Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 03 09 35 Е 01 14  100,0 100,0 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд    244 100,0 100,0 100,0
Культура и кинематография 08 00   3 926,5 3 900,8 3 767,0
Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 05  3 926,5 3 900,8 3 767,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд    244 3 926,5 3 900,8 3 767,0
Средства массовой информации 12 00   1 400,00 1 400,00 1 400,00
Периодическая печать и издательства 12 02  1 200,00 1 200,00 1 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд   35 Е 01 03 244 1 200,00 1 200,00 1 200,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04   200,00 200,00 200,00
Мероприятия в области других средств массовой информации 12 04 35 Е 01 03  200,00 200,00 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд    244 200,00 200,00 200,00

Руководитель 
рабочей группы:
Федоровский 
Дмитрий Олегович — депутат Совета 
депутатов;

Заместитель руководителя 
рабочей группы:
Менделеев 
Сергей Владимирович — 
депутат Совета депутатов;

Члены рабочей группы:
Крылатых Вадим Юрьевич — 
депутат Совета депутатов;
Нестерова Едита Ионо —
 депутат Совета депутатов;

Равчеева Наталья Николаевна — 
начальник отдела бухгалтерского 
учета и планирования — главный 
бухгалтер аппарата Совета депутатов 
муниципального округа Ясенево;

Секретарь рабочей группы:
Кремнева Яна Сергеевна — ведущий 
специалист аппарата Совета 
депутатов муниципального округа 
Ясенево.

КБК Сумма КБК Сумма
0104 31Б0105 122 213 -244 100,00 0104 31Б0105 244 223 70 000,00
0104 33А0121 122 211 -62 000,00 0104 31Б0105 244 226 341 100,00
0804 09Г0721 244 226 -130 000,00 0104 31Б0105 852 290 10 000,00

  0804 35Е0105 244 290 15 000,00
ИТОГО -436 100,00  436 100,00

Учредитель — управа района Ясенево г. Москвы. Зарегистрирована в Центральном территориальном управлении Министерства Российской Федерации по делам печати, телерадиовещания и средств массовых ком-
муникаций 16 мая 2003 года. Регистрационный номер ПИ № 1-01078 Издатель: ЗАО «Телекомпания Сокол». Адрес редакции и издателя: 125057, г. Москва, Новопесчаная ул., 7.  
Телефон/факс: (499) 4000-271. E-mail: yasenevo21@mail.ru.  Отпечатано в типографии Михайлова. 127015, г. Москва, ул. Вятская, д. 49, стр. 1. Заказ №                . Подписано в печать 5.11.2014 г.  Тираж 1 000. 


